Munucreperso Hayku u Bbiciero odpasoBanus Pecrny6iauku Kaszaxcran
HAO «KbI3BUTOpIHHCKHH YHUBEpCHTET HMeHH KOPKBIT ATay

IJIAH PA3BUTUS COBMECTHOM OBPA3OBATEJIBHOM ITPOI'PAMMBI (COII)
SEOULTECH
6B06102 — KomnbloTepHoe nporpamvuposanne i paspaborka 110 (MH) /
6B06102 — Computer software and programming (Al)
Ha 2025-2029 roasi

Ke3eunopaa, 2025 rox



YTBEPXIEHO

npoTokon Ne

[Ipencenarens




1. OCHOBHBIE JJAHHBIE

1. OtBercTBeHHbII yHHBepeHTeT: Kb3bUtopanHCKHil yHuBepcuTeT uMeHH KopkbiT ATa
Mapraepeknii ynusepeuter: Seoul National University of Science and Technology
(SeoulTech), KOxnas Kopes

Cpoxk peannzaun: 2025-2029 rr.

[lesieBasi ayAMTOPHA: BLIIYCKHUKH IIKOJI, KOJUIE/DKEH, CTY ACHTEI OakanaBpHara
®opmart: Ounoe 00yueHue, KOMOHMHHPOBAHHBIH (OHIAHH U odnaiin)

. SI3b1kn oOyueHusi: AHTIIMHCKUIA, pyCCKUi, Ka3axcKui

O6pazoBaTeabHble HanpabjieHus: VCKycCTBEHHBIH HHTEIUICKT, NPOrpaMMHPOBAHHE,
kuOepOe30MacHOCTb, MAIMHHOE 00y YeHHE

=
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OCHOBHBIE 3AJIAYM PA3BUTHSI OBPA30BATEJBLHON ITPOI'PAMMBI

Crparernueckoe HampasieHne 1. Pacmmpenue gocTyna K 00pa3oBaTelbHBIM YCIyraMm
YHHUBEpCHTETa

No

[MokaszaTeau pe3y ibTaToB
(mos:, MponeHT,
KOJHY€ECTBO)

Ena.
H3M.

2025

2026

2027

2028

2029

KontunrenT o0yuaroiuxcs

qen

100

200

300

400

400

KoHTHHTeHT 00y 4atolmMxces 1ocie
cpejHe TeXHUY. Ipod M
cpeaHero obpaszosanus (yck. 00yu.)

e (2]

KoHTHHTEHT 00yYatoIHxXcs 1mocie
BhICIEr0 0Opa3oBaHHs

qgen

Ipuem Ha JHEBHYIO GopMy
o0y4eHus., 4 roja

qell

100

100

100

100

100

[IprieM Ha YCKOpPEHHYIO (opMy
o0yueHus (3 roza, 4 roaa)

Hel

Brimyck

qell

100

100

100

Crpareruueckoe Hampasiaenue 2. MuHnosanuonzoe
JeSITeJIBHOCTH

obecrnieyenne 00pa3oBaTENbHON

Ne

IlokazaTenn pe3y/ibTATOB
(mo0J151, IPOLIEHT, KOJTHIECTBO)

En.
H3M.

2025

2026

2027

2028

2029

I

Wroru petiturra OI1 HITII
ATaMeKeH

MECTO

3

2

2

2

Axkpeaurtauus OI1

thaxt

+

Pazpabotka oGpazoBarenbHOM
IIPOrpaMMBI ¢ YUaCTHEM KPYITHBIX
KOMIIaHHH, HAllHOHAIBHBIX
KOMIIaHUH, FOCOPraHoB, acCOLMaLMi
1 paboToarenei

(akr

Oobnogsnenune OI1 ¢ yuetom
TpeboBaHHil pbIHKA TPy/aa

(haxT

KomyectBo TIPHUBJICYCHHBIX K
y‘IEGHOM}’ [IpoLeccy CrieuaJIuCcTOB
1o COOTBCTCTBy}OIﬂ.Cﬁ OTpacjin

qe

Jons TIC ¢ y4eHoi cTeneHbio mo
OI1

%

60

60

80

80

80

Konuuectso I1I1C, npommeanmx

npeaMeTHoH 001acTH

KypCBI OBLIIIEHHUS KBATH(PHKALIUH B

qeln

10

10

LS

15

20

Jlonst BeinyckaukoB OI1,
TPYAOYCTPOSHHBIX B IIEPBBIN IO/l
noce 3aBepuieHus o0yuenus (ot
obmero KomMUecTBa
BBIITYCKHHUKOB)

%

90

95

95

Jlong BBIMTYCKHUKOB YHHBEPCHTETA,
YyIaCTBYIOIIHX B OLECHKC Ka4cCTha
o0pa3oBaTeIbHBIX YCIYT (JIHEBHOE
o0OyuyeHue)

%

100

100

100




10. Konuugecrso paboroaarenei, et 5 6 7 7 7
y4YacTBYIOLIMX B OIEHKE
KayecTBa MOJAr0TOBKH
CIICLITHAJTUCTOB

11. | lons obydaromuxcs, ydacTByommx | % 100 | 100 100 100 100
B OLICHKE [1€aroru4ecKoi
nesrensHocTd [IIC (nueBHOE
obyueHue)

12. | lons BLIIYCKHUKOB. TIPOINENIIHE % - - - - -
noporossiit 6amn HKT (Tonbko ams
neJicrenHanTbHOCTEeH)

13. | Komugecteo MOOK, pa3paboraHHbIe e 2 3 6 8 10
npernonasatensiMi OI1

14. | lons moctynuBmkx B  BVY3mL o 20 30 30 40 40
MMEIOIUX 3HAaKH «AITBIH Oenri», ¢
nodeaurenei MEX 1Y HAPO/IHbIX
OJIMMITHAT M KOHKYPCOB Hay4HBIX
NPOEKTOB  TOCHEIHMX Tpex JeT,
nodeaurTesnei pe3uIeHTCKOM,
pecryOIMKAHCKHX — OJIMMIMAL  H
KOHKYPCOB ~ HAYUHBIX  TIPOEKTOB
TEKYIIEro yuebHOro rozaa
(Harpa)xJIeHHbIE JUIJIOMAMH TEPBOH,
BTOPO# U TPeThEH CTENEHH) OT UX
o0111ero KoJm4yecTna

Crpaternueckoe Hanpasienue 3. MexayHapojiHOe COTpY IHHYECTBO W HTePHALMOHAIH3AIHS

Ne [TokaszaTeau pe3yabTaToOB En. 2025 | 2026 | 2027 |2028 | 2029
(10151, IPOLIEHT, H3M.
KOJIH1€CTBO)
i MeKBYy30BCKOE APTHEPCTBO B paMKax ell. 1 1 1 1 1
OI1: COIT OI1
¢ 3apyOEIKHBIM BY30M e/l 1 1 1 1 1
C Ka3axCTaHCKHM BY30M el - - - - -
2. Konuuecrso aunciuninn na e, 8 10 15 20 20
AHTTTHICKOM s3bIKe 110 Ol1
3 Komuyectro obyuarommxcest OI, qer 10 10 20 20 20

Y4acTBYIOIIMX B paMKaX NMPOrpaMMEl
BHEIIHEH HCXOIAIIeH
aKaJleMH4YecKoH

MOOMJIBHOCTH

4. Komuectro obyuatommuxces OI1, EEh 5 5 10 10
Y4acTBYIOIIHMX B paMKax
porpaMMbl BHY TPEHHEHN
ucxoade

aKaJIeMH4eCcKoi MOOMIIBHOCTH

5. KoanuecTBo obyuatommxcs OI1, yen 5 5 10 10
YYacTBYIOUIMX B paMKax IporpaMMBbl
BHYTpPEHHEH BXO/isiei
aKaJeMH4eCKOi MOOHIBHOCTH




Komuuectso [TIC, ygacTByrommx
B paMKax MporpaMmsbl BHY TPEHHEH
HCXOIAMIEH akaJeMHYECKOH
MOOHIIBEHOCTH

qel

Konuuectso INIC, yuacTByrommero
B PaAMKaXx IporpamMMbl BHY TPCHHEH
BXO/ISIILIEN aKkaJeMUYIeCKOoi
MOOMJILHOCTH

e (A1

KonugecTBO NPHBICYEHHBIX
3apy0eKHBIX yUEHBIX

e

Konuuectso I1I1C, yuacTByromero
B pamMKax IporpaMmbl BHEIITHEH
HCXOIAIIEH aKa/IeMHYECKOH
MOOHJIBHOCTH

yel

10.

Konuuectso ITI1C, npenoaaromux Ha
AHIIHHCKOM A3BIKC

qe

Crparerudeckoe Hanpasienue 4. Pazputue MHHOBALIHOHHON YKOCHCTEMBI

IMokasaTe/n pe3yibTaTOB
(10151, IPOLIEHT, KOJITHYECTBO)

En.
H3M.

2025

2026

2027

2028

2029

Konuuectso I1I1C, yyacTByromux B
o0pa3zoBaTeIbHBIX H
MCCIIeI0BaTEIbCKUX POEKTaxX

Hel

6

15

20

20

25

Konuuecrso IT1C, ygacTBytomero
B peasu3anuy GyHIaMeHTATbHBIX U
MPUKJIAIHBIX UCCIEI0BAHUN

qell

10

KonuuecTBo nmyOGaukanuit B M31aHUsAX,
BXOJIAIMX B 1, 2 ¥ 3 KBapTHITH 110
nanabM Journal Citation Reports
xomnannu Clarivate Analytics nim
umeromux B 6ase JaHHLIX Scopus
nokasaresb npoueHTHib no CiteScore

¢l

10

KonuuecTBo myOIMKalnii Hay YHbIX
crared JOKTOPAHTOB B JKYpHalax ¢
HEHYJIEBBIM HUMIIAKT- (hakKTOpOM,
BXOAAIUX B 0a3bl JaHHBIX
ThomsonReuters/Scopus

€.

KomnuectBo HUP, BemonuseMbix
B paMKaxX MeXIyHapOIHOIO
COTpYAHHYECTBA

(18

KonmnyectBo nyGnukanunii B u31anusx,
pekoMmengoBaHHbIX KKCOH

(=718

10

KosmyectBo nybnukauuit o0yqatommxcs

€.

KosnuvecTBo 00y4arommxcs,
NPHUHAMAIOIINX YYacTHE B HAY4IHBIX
HCCIIeJOBAHMAX

Yen

Konuueerro erynenror,
NPUHAMAIOLIMX YYACTHE B HAYYHBIX

qe

12

15

17

19

20




KOHKYpcax

10. | KoamdecTBO CTYACHTOB, IPUHUMAOIIHMX qen 2 4 8 10 20
yuacTHe B peciyOIMKaHCKHX
OMMITHATAX

Crparernueckoe nanpasnerne 5. Monepuusaims nHGpacTpyKTyphl

No IMokazaren pe3yabTATOB Ea. | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028

(10151, IPOLIEHT, KOJIHYECTBO) H3M.

1 Pa3BuTHE KOMIBIOTEPHOIO NapKa en 8 9 12 15 17

2 [IpnoGpeTeHue mporpaMMHOTO en 2 3 4 5 6
obecrieueHus

3 [Ipuobperenue 1a00PaTOPHOTO el 1 1 1 1 1
obopy10BaHUS H Ip.

4 [Tononnenue 6ubMOTEYHOTO (DOHMIA en 70 100 | 200 | 210 | 215

5 [IproOperenue Medenu en. 5 8 8 10 12

YIIPABJIEHUE PHCKAMH

OIl MOXeT CTOJIKHYTBCSI C PSZOM PHCKOB, IPENATCTBYIOMIMX IOCTHKEHHIO LEIH H

JIOCTHIKECHHIO 1ICJIEBBIX HHAHKATOPOB.

HaumeHOoBaHUE PHCKOB, KOTOpbIE
MOrYyT NOBJIHATE HA JOCTHZKECHHE
eI

MeponpusiTHs 110 YIIPaBJIeHNI0 PHCKAMH

Hesbinonnenne KOHTpONBHBIX 1HPp IO
npueMy B YHUBEPCUTET OOYYaIOLIUXCS B
CBSI3M C OTTOKOM a0MTYPHEHTOB B JIpyrue
PErHOHBI CTPaHBI W B CTpaHbl OJMKHEr0 U

-pacuIiipCcHHEC Hu AKTHBH3aLlUA
po(OPHEHTAIHOHHOM PA0OTHl B TOPOJACKUX U
00JIaCTHBIX WIKOIAX, KOJUIEKAX;,

- OTKpBITHE TPEJCTABUTENLCTB B  CTpaHax

nanbHero 3apyOexbs, M KaK CHEACTBHE | GIMIKHErO M AaJIbHErO 3apy0Oenbs
MNOHHIKCHHUC KOHTHHICHTA CTYJACHTOB
YCulleHHe  KOHKYPEHIIMH  Ha PBIHKE | - YCHJIEHHE TPO(YOPHEHTALHOHHONU pabOThI

0BparORATENRHEIX YCITYT CO CTOPOHET RY20R
10 CMCHKHBIM CIICIIHAIBHOCTAM

Cpenu yualmuxes MIKOJ H KOJJIesKel, oXBar
apyrux pernonos Kaszaxcrana u GimxHero
3apyOexKbs

Hexparka crnienMaibHOH JIMTEpaTyphl Ha
aHIJIHHCKOM sI3bIKE JUIS CTYIEHTOB
MOJIUS3BIYHBIX TPYIII

-aKTUBH3UPOBAaTh BBINYCK YuUeOHBIX MOCOOHIH
camumu [IIC kadenps




CHUKEHHE AaKTyaJbHOCTH TPAHCIHPYEMBIX
3HAHHH

-OpraHu3anus oOpaTHO# CBA3H c
00y4aroLIUMHUCS B ayJIMTOpPHOE u
BHEAy IMTOPHOE BpeMs Ha MOCTOAHHOH OCHOBE;
-IPUTIALIeHHEe CIEIHATUCTOB MPOM3BO/CTBA,
3apyOeKHBIX MpenojaBareiedl Uil  YTeHHA
NeKIIHiA, MpOBE/ICHUS MacTep-KJI1accoB,
KOHTaKTHOM paboThl ¢ 00y4aAIOIHUMHCS;
-opranu3anys yueOHbIX 3aHATHH ¢ dJIeMEHTaMH
JyaJIbHOIr0 00y4eHus;

-pazpaboTKa JIOTIOJTHUTEIIbHBIX
oOpa3oBaTelbHBIX ~ MPOrpaMM  minor  Juls
oOyuaronuxcs B paMKax

OCHOBHBIX 00pa30BaTe/IbHbIX IIPOIPaMM

[lyGmukanus Hayunbix crateidi  [1TC u
COTPY/IHUKOB B «XHLIHHYECKHX) XKy pHAaIax

-opranu3anus o0y4aruux CEeMHHApPOB;
-uH(GOpPMUPOBAHHUE MIPENOIaBATE/ICH O HAYyYHbIX
JKypHATax ¥ UX cTatycax

PHCK CHHIKEHHMs aKTHBHOCTH 00YHaromuxcs
JUISL Y4acTHsl BO BHEYUEOHOH NEATCIBHOCTH

-pa3paboTKa MEPONPHATHA C HENbIO MOBLIICHHS
MOTHMBALlMKM  CTYIEHTOB K  YYaCTHKO  BO
BHEY4eOHOM JeATEIbHOCTH

r —

JIMpeKTOp MHCTHTYTA HCKYCCTBEHHOTO HHTEJLIEKTa \{<7 H.C. Kynmypaaes




